EDT-GP - 372025
Código de validação: F54014B49F

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS E SERVIDORAS CONTEMPLADAS NO XXV
CONCURSO DE REMOÇÃO
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna pública o 1º Edital de convocação dos Servidores Contemplados e Servidoras Contempladas no XXV Concurso de Remoção,
conforme item 5.1.3 do Edital 10/2025.
O servidor contemplado ou a servidora contemplada deverá confirmar o interesse na remoção:
5.1.4 No prazo de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação de cada edital de convocação a que se refere o item 5.1.3, o
candidato contemplado ou a candidata contemplada com a vaga terá que confirmar o interesse em ser removido/removida,
exclusivamente via internet, no endereço eletrônico www.tjma.jus.br, no Sistema de Remoção acessado pelo “Sentinela”, que
ficará disponível aos participantes no prazo de confirmação, sob pena de configurar desistência tácita.
A remoção do servidor ou da servidora somente se efetivará com a respectiva portaria, devendo o servidor contemplado ou a
servidora contemplada continuar exercendo suas atribuições na comarca de origem, até a publicação da portaria de remoção.
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO

Matrícula Nome Destino Origem

129999 JAELCY PITMAN BARROS
ELOI

ARAIOSES BARREIRINHAS

199810 CLAUDIO HENRIQUE DE
PAULA RODRIGUES

BARREIRINHAS TUNTUM

163220 ANDREIA DANIELLE
SOARES MENDES

CODÓ BURITICUPU

150714
LUCIANO MAURICIO DOS

SANTOS
COELHO NETO CODÓ

163212
KLEBER RIBAMAR
FERREIRA JUNIOR

LAGO DA PEDRA PAULO RAMOS

164616
FLÁVIA GABRIELLA COSTA

BRITO
MATÕES PRESIDENTE

DUTRA

160598 NILTON DÁRIO NOGUEIRA
NETO

PARNARAMA VITORINO FREIRE

160606 LUCIANO DOS SANTOS
FREITAS

PINHEIRO IMPERATRIZ

160325 ALOIZIO JUSTINO LOPES
FILHO

SÃO JOSÉ DE
RIBAMAR

GRAJAÚ

ANALISTA JUDICIÁRIO – PSICÓLOGO
Matrícula Nome Destino Origem

160168 SANDOVAL DE JESUS
RIBEIRO JUNIOR

SÃO LUIS –
ENTRÃNCIA FINAL

PAÇO DO LUMIAR

176941 ELINE MARIA PEREIRA
SOUTO DOS REIS

IMPERATRIZ AÇAILÂNDIA

OFICIAL DE JUSTIÇA
Matrícula Nome Destino Origem

199711 WADY MIGUEL MATNI
BISNETO*

AÇAILÂNDIA MARACAÇUMÉ

152959 SERGIO LIMA CAVALCANTE BACABAL PIO XII

198291 DIGECIO RODRIGUES DE
SOUZA*

BALSAS ALTO PARNAÍBA

107193 NEYVAN AMORIM BARROS GRAJAÚ IMPERATRIZ

171678 LIDIANA DINIZ AZEVEDO ICATU CURURUPU

150961 MARCUS ALEXANDRE
DAMASCENO VIEIRA

IMPERATRIZ CODÓ

158162 LUCIVAN BRILHANTE DE
LIMA

IMPERATRIZ JOÃO LISBOA

198085 MANOEL BENIGNO DA
SILVA NETO

PEDREIRAS GOVERNADOR
NUNES FREIRE

75135 CARLOS AUGUSTO
FERREIRA

PINDARÉ MIRIM BACABAL

74658 MARIA ROSEANE MOREIRA
DOS SANTOS DOURADO

PRESIDENTE
DUTRA

TUNTUM

74955 COSME DAMIÃO SANTOS
CHAGAS

ROSÁRIO SÃO JOÃO
BATISTA

118158 ALYSSON FRANCISCO
BRANDAO SOARES

ROSÁRIO COELHO NETO

198325 MARCELUS SOUSA LIMA* SANTA INÊS CÂNDIDO MENDES

106385 NEUMARA CASTOR DE
MELO**

SÃO FRANCISCO
DO MARANHÃO

PARAIBANO

* Item 6.7 do EDT-GP-102025 c/c art. 32, da Resol-GP-612023 (Regulamento) e anexo X - Grupo X – Execução de mandados, da Resol-GP-632023.
**Aguardando decisão.

TÉCNICO/AUXILIAR JUDICIÁRIO – APOIO ADMINISTRATIVO
Matrícula Nome Destino Origem

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 2055-2220 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 2055-2271 - publicacoes@tjma.jus.br

Página 1 de 2

197517 ANDRESSA PEREIRA
TEIXEIRA*

AÇAILÂNDIA BACURI

200642 LUANA SOUSA DE SOUSA
FARIAS*

AÇAILÂNDIA SÃO PEDRO DA
ÁGUA BRANCA

156349 OTON JOÃO GARCEZ DE
OLIVEIRA

BACURI ARARI

162313 RAFAEL ARAUJO ROCHA BALSAS ALTO PARNAÍBA

116624 GUILHERME AGUIAR
MARTINS

BARREIRINHAS COROATÁ

132605 ELAINE REJANE SANTOS
MARTINS

BARREIRINHAS PAÇO DO LUMIAR

100131 ANA CLEIA GOMES DA
COSTA

CHAPADINHA SÃO LUIS

161315 NATÁLIA DOS SANTOS
REINALDO

CHAPADINHA URBANO SANTOS

162438 RENATA DANIELLE GOMES
DE OLIVEIRA

COELHO NETO AÇAILÂNDIA

165001 MAYSA LIMA SÁ COELHO NETO SÃO FRANCISCO
DO MARANHÃO

166009 EDIELOI PEREIRA DE
SOUSA

ESPERANTINÓPOLIS SANTA INÊS

162297 CLEDSON DINEY OTERO
AIRES

ITINGA DO
MARANHÃO

AÇAILÂNDIA

122200 WADSON GEORGE
PINHEIRO

PINHEIRO SÃO BENTO

160937 KENIO MARCIO ALMEIDA
TRINDADE

PINHEIRO CURURUPU

197616 HORTÊNSIA PEREIRA
BARROS*

PINHEIRO CÂNDIDO MENDES

200626 ROBERTA CAMILA LEITE
FORMIGA

PINHEIRO PRESIDENTE
DUTRA

165563
GERALDO ARMANDO

CHAVES SIQUEIRA
MANGABA

PORTO FRANCO ESTREITO

174045 GABRIELLA KETMA DE
ALMEIDA ALBUQUERQUE

PRESIDENTE DUTRA BACABAL

201129 RUBENS EDUARDO SILVA PRESIDENTE DUTRA JOSÉLÂNDIA

162073 GILDENES TRINDADE
MESSIAS

SANTA LUZIA ZÉ DOCA

201277 ANDRE COSTA DE
CARVALHO*

SANTA LUZIA CÂNDIDO MENDES

164947 MAYCON LIMA DE
ALMEIDA

SÃO MATEUS PASSAGEM
FRANCA

165340 ALBERTO SOARES DA
SILVA

TIMBIRAS PARNARAMA

160887 KEMUEL DOS SANTOS
FERNANDES

URBANO SANTOS SÃO JOSÉ DE
RIBAMAR

162180 JOÃO CAMPOS SOUZA
NETO

VIANA SANTA INÊS

* Item 6.7 do EDT-GP-102025 c/c art. 32, da Resol-GP-612023

TÉCNICO JUDICIÁIO – TÉC. CONTABILIDADE
Matrícula Nome Destino Origem
173047 LOUISE VIVEIROS MACEDO CAXIAS AÇAILÂNDIA

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 04 de abril de 2025.

Desembargador JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 140558

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 04/04/2025 17:14 (JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 2055-2220 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 2055-2271 - publicacoes@tjma.jus.br

Página 2 de 2